
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 94
19 Μαρτίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 48,72 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ουίθη Σχοίνου» Τοπικής 
Κοινότητας Πισσίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρα−
κίου − Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου −Αγί−
ων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί−
ας, λόγω εκχέρσωσης. .............................................................. 1

Μερική άρση της υπ’ αριθ. 1973/11−11−1982 απόφασης 
Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία στις 
περιφέρειες των Κοινοτήτων Εβροστίνης, Σαρα−
νταπήχου κ.λπ. Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως 
«αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού 
εμβαδού 25.850 στρεμμάτων, ως προς επιφάνεια 
στη θέση «Σεποτό» Τ.Κ. Καρυάς Δ.Ε. Ξυλοκάστρου 
του Δήμου Ξυλοκάστρου −Ευρωστίνης Π.Ε. Κοριν−
θίας, συνολικού εμβαδού 17.590,55 τετρ. μέτρων. ... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. 76176/2016π.ε. (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 48,72 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Ουίθη Σχοίνου» Τοπικής Κοινότη−
τας Πισσίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου − Περα−
χώρας του Δήμου Λουτρακίου −Αγίων Θεοδώρων Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου− 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις :
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ, 2β και 2δ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών καιΦυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθ. 71448/3227/15−11−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την από 13−7−2010 Έκθεση 
φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίν−
θου Βασιλικής Κουλού και την από 22−10−2013 Έκθεση 
αυτοψίας της Δασοπόνου Δασαρχείου Κορίνθου Θέης 
Μακρή, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 48,72 τετρ. μέτρων (σαράντα 
οκτώ τετρ. μέτρων και εβδομήντα δύο εκατοστών τετρ. 
μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Α στο από 31−3−2010 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:100 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 416 209 Ορθοφωτοχάρτη 
του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996 − '97 με κλίμακα 
1:5.000, ενώ καλυπτόταν διαχρονικά από δάσος Χαλε−
πίου Πεύκης με συγκόμωση περίπου εξήντα εκατοστά 
(0.60) και υπόροφο με αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως 
πρίνο και σχίνο) με συγκόμωση περίπου πενήντα εκα−
τοστά (0.50), εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την άδεια 
της αρμόδιας Δασικής αρχής και κατασκευάστηκε σε 
αυτή αυθαίρετο κτίσμα, το χρονικό διάστημα μεταξύ 

837

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.03.24 10:02:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



838 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

των ετών 1972 − 1987, από τον Ιωάννη Γκίκα του Μηνά 
κάτοικο Τ.Κ. Πισσίων (φερόμενο ιδιοκτήτη, σύμφωνα με 
πληροφορίες του Ιωάννη Περαχωρίτη, Δασοφύλακα της 
περιοχής) και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική έκταση εμβα−
δού 48,72 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ουίθη Σχοίνου» Τοπικής 
Κοινότητας Πισσίων Δημοτικής Ενότητας Λουτρακίου − 
Περαχώρας του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
«δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 31−3−2010 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:100, οριοθετείται με 
τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής :

 Σημείο A: Χ=416259.445  Υ=4211698.239
 « Β: Χ=416267.626  Υ=4211701.992
 « Γ: Χ=416266.252  Υ=4211707.318
 « Δ:Χ=416258.072  Υ=4211703.565
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος. 

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος

όπου σύνταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Θέη Μακρή και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την 

επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 

εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−

σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ακολουθεί Σχεδιάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 27 Φεβρουαρίου 2014

 Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 839



840 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 446έτ.2012 (2)
Μερική άρση της υπ’ αριθ. 1973/11−11−1982 απόφασης Νο−

μάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία στις περι−
φέρειες των Κοινοτήτων Εβροστίνης, Σαρανταπήχου 
κ.λπ. Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» 
λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 25.850 
στρεμμάτων, ως προς επιφάνεια στη θέση «Σεποτό» 
Τ.Κ. Καρυάς Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκά−
στρου −Ευρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, συνολικού εμβα−
δού 17.590,55 τετρ. μέτρων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου −
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ.Υ.Ο.Δ.Δ.) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει (παρ. 4 άρθρου 44, παρ. 1 άρ−
θρου 3 και παρ. 5 άρθρου 58 Κεφ. ΣΤ΄).

β) Του Ν. 3698/2008 «Ρυθμίσεις θεμάτων κτηνοτροφίας 
και άλλες διατάξεις» − παρ. 3 άρθρου 36.

5. Την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Δ/γή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Οδη−
γίες για την εφαρμογή άρθρου 36 Ν. 3698/2008», με 
την οποία διευκρινίστηκε ότι η απόφαση της Α΄θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. που εκδίδεται κατά τις διατάξεις της παρ. 4 
άρθρου 44 του Ν. 998/1979, είναι υποχρεωτική για τη 
διοίκηση (παρ. 2 Κεφ. Β1).

6. Την υπ’αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

7. Την υπ’αριθ. 117846/630/7−4−2011 Δ/γή του ΥΠΕΚΑ, 
που εκδόθηκε βασιζόμενη σε πρόσφατη Νομολογία 
(ΣΤΕ 2972/2010 και 2971/2010), σύμφωνα με την οποία 
είναι επιτρεπτή η εξέταση της άρσης αναδάσωσης, για 
επιτρεπτή επέμβαση, χωρίς να απαιτείται η επαναφο−
ρά της δασικής βλάστησης στην προηγούμενη μορφή 
(πριν την καταστροφή της), αρκεί να βεβαιώνεται αρ−
μοδίως η αναδημιουργία της κατεστραμμένης δασικής 
βλάστησης.

8. Την υπ’αριθ. 1973/11−11−1982 (Φ.Ε.Κ. 455/30−9−1983 τ.Δ΄) 
απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία 
στις περιφέρειες των Κοινοτήτων Εβροστίνης, Σαρα−
νταπήχου κ.λπ. Νομού Κορινθίας, κηρύχθηκε ως «ανα−
δασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 
25.850 στρεμμάτων.

9. Την από 26−3−2008 Σύμβαση με την οποία ανατέθηκε 
από τη Διεύθυνση Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου στα Συμπράττοντα Γραφεία Μελετών: 
«Γεώργιος Τσουκαλάς − Ξενοφών Μιχαλόπουλος − XL 
ENGINEERING Σύμβουλοι Μηχανικοί Ε.Π.Ε. − Υποδομή−
Σύμβουλοι Μηχανικοί Ε.Π.Ε. − Σταυρούλα Κρασσά − Δη−
μήτριος Βάσιος και Πέτρος Λασκαράτος», η εκπόνηση 
των υπολειπομένων μελετών για τη βελτίωση της οδού 
«Γκούρα − Σαραντάπηχο − Δερβένι» Π.Ε. Κορινθίας, κατά 
τμήματα, μέρος της οποίας είναι η βελτίωση του «Ισό−
πεδου κόμβου προς Καρυά −Σαραντάπηχο − Άνω και 
Κάτω Ταρσό».

10. Το υπ’αριθ. 1060/23−2−2011 έγγραφο Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Πελοποννήσου 
(Τμήματος Περιβαλλοντικού και Χωρικού Σχεδιασμού) 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλο−
ντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αναφορικά 
με τη γνωμοδότηση των αρμοδίων Υπηρεσιών, επί της 
Προμελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων, του συγκε−
κριμένου έργου.

11. Την υπ’αριθ. 592/18−3−2011 θετική γνωμοδότηση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου και την υπ’αριθ. 903/6−4−2011 
επίσης θετική γνωμοδότηση της Διεύθυνσης Δασών 
Κορινθίας, για την υλοποίηση του έργου: «Βελτίωση 
του τμήματος της οδού Ισόπεδος κόμβος προς Καρυά 
− Σαραντάπηχο − Άνω και Κάτω Ταρσό» Κορινθίας, στα 
πλαίσια εκπόνησης των υπολειπομένων μελετών για τη 
βελτίωση της οδού «Γκούρα − Σαραντάπηχο − Δερβένι» 
κατά τμήματα, υπό την προϋπόθεση να προηγηθεί η ανά−
κληση της ανωτέρω 1973/11−11−1982 (Φ.Ε.Κ. 455/30−9−1983 
τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, περί κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης, λόγω πυρκαγιάς, για την επιφάνεια 
που θα καταληφθεί από τις εργασίες βελτίωσης.

12. Το από 18−4−2011 αίτημα του Δρ. Μηχανικού Ηλία 
Βασιλόπουλου προς το Δασαρχείο Ξυλοκάστρου, ως 
εκπροσώπου των Γραφείων Μελετών: «Γεώργιος Τσου−
καλάς − Ξενοφών Μιχαλόπουλος − XL ENGINEERING Σύμ−
βουλοι Μηχανικοί Ε.Π.Ε. − Υποδομή−Σύμβουλοι Μηχανικοί 
Ε.Π.Ε. − Σταυρούλα Κρασσά − Δημήτριος Βάσιος και 
Πέτρος Λασκαράτος», με θέμα την «Εκπόνηση υπολει−
πομένων μελετών για τη βελτίωση της οδού Γκούρα − 
Σαραντάπηχο − Δερβένι κατά τμήματα», σύμφωνα με το 
οποίο υποβάλλεται αναλυτικό Τοπογραφικό Διάγραμμα 
που αφορά την υπό κατάληψη έκταση κατά τις εργασίες 
βελτίωσης του «Ισόπεδου κόμβου προς Καρυά − Σαρα−
ντάπηχο − Άνω και Κάτω Ταρσό» Κορινθίας, προκειμένου 
να προχωρήσει η διαδικασία μερικής ανάκλησης των 
αναδασωτέων εκτάσεων που ευρίσκονται εντός αυτής.

13. Την υπ’ αριθ. 933/14−6−2011 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Ξυλοκάστρου για την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
1973/11−11−1982 (Φ.Ε.Κ. 455/30−9−1983 τ.Δ΄) ανωτέρω από−
φασης Νομάρχη Κορινθίας, περί κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης, ως προς έξι (6) τμήματα επιφάνειας, στη θέση 
«Σεποτό» Τ.Κ. Καρυάς Δ.Ε. Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυ−
λοκάστρου − Ευρωστίνης, συγκεκριμένα το τμήμα Α που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4 ...... 18, 19, 1 εμβαδού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 841

9.918,57 τετρ. μέτρων, το τμήμα Β που περιγράφεται 
με τα στοιχεία 20, 21, 22, 23, 20 εμβαδού 580,29 τετρ. 
μέτρων, το τμήμα Γ που περιγράφεται με τα στοιχεία 
24, 20, 25, ...... 29,24 εμβαδού 1.290,91 τετρ. μέτρων, το 
τμήμα Δ που περιγράφεται με τα στοιχεία 30, 31, ...... 
37, 30 εμβαδού 616,27 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 38, 39, 40, 30, 41, ....... 48, 
38 εμβαδού 2.111,54 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ζ που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 49, 50, ...... 61, 49 εμβαδού 
3.072,97 τετρ. μέτρων, συνολικού εμβαδού 17.590,55 τετρ. 
μέτρων, όπως αποτυπώνονται στο από 23−5−2011 συνημ−
μένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000 και 
οριοθετούνται με χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
'87, προκειμένου να γίνουν οι εργασίες βελτίωσης του 
«Ισόπεδου κόμβου προς Καρυά − Σαραντάπηχο − Άνω 
και Κάτω Ταρσό».

14. Το υπ’ αριθ. 1728/14−9−2011 έγγραφο Διεύθυνσης 
Δασών Κορινθίας, με το οποίο διαβιβάστηκε η αριθ. 
933/14−6−2011 ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Ξυλο−
κάστρου στην Πρωτοβάθμια Επιτροπή Επιλύσεως Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Κορινθίας (άρθρου 10 Ν. 998/1979).

15. Το υπ’ αριθ. 237Π.Ε./20−2−2012 έγγραφο της Πρω−
τοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Κορινθίας και την αριθ. 2/2012 συνημμένη 
σε αυτό απόφαση της, περί ομόφωνης αποδοχής 
του αιτήματος για Μερική ανάκληση της υπ’ αριθ. 
1973/11−11−1982 (Φ.Ε.Κ. 455/30−9−1983 τ.Δ΄) απόφασης 
Νομάρχη Κορινθίας, δεδομένου ότι, η κατεστραμμένη 
από την πυρκαγιά δασική βλάστηση (δάσος Μαύρης 
Πεύκης) έχει αναδημιουργηθεί στην εν λόγω έκταση 
εμβαδού 17.590,55 τετρ. μέτρων, αποτελούμενη από 
άτομα Μαύρης Πεύκης μικρής ηλικίας προερχόμε−
να από φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
(στο στάδιο πυκνοφυτείας και κορμιδίων), κατά θέ−
σεις από άτομα Μαύρης Πεύκης μεγάλης ηλικίας, 
ως εναπομείνοντα της πυρκαγιάς, αλλά και άτομα 
καρυδιάς προερχόμενα από τεχνητή αναδάσωση, 
επιπλέον δε η βελτίωση της οδού «Γκούρα − Σαρα−
ντάπηχο −Δερβένι» κατά τμήματα, μέρος της οποίας 
είναι η βελτίωση του τμήματος «Ισόπεδος κόμβος 
προς Καρυά − Σαραντάπηχο − Άνω και Κάτω Ταρσό», 
αποτελεί επιτρεπτή επέμβαση του Κεφαλαίου ΣΤ΄ 
του Ν. 998/1979, αποφασίζουμε:

Τη Μερική άρση της υπ’ αριθ. 1973/11−11−1982 (Φ.Ε.Κ. 
455/30−9−1983 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, 
σύμφωνα με την οποία στις περιφέρειες των Κοινο−
τήτων Εβροοτίνης, Σαρανταπήχου κ.λπ. Νομού Κοριν−
θίας, κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση συνολικού εμβαδού 25.850 στρεμμάτων, ως 
προς επιφάνεια στη θέση «Σεποτό» Τ.Κ. Καρυάς Δ.Ε. 
Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης 
Π.Ε. Κορινθίας, αποτελούμενη από έξι (6) τμήματα, συ−
γκεκριμένα το τμήμα Α εμβαδού 9.918,57 τετρ. μέτρων, 
το τμήμα Β εμβαδού 580,29 τετρ. μέτρων, το τμήμα Γ 
εμβαδού 1.290,91 τετρ. μέτρων, το τμήμα Δ εμβαδού 
616,27 τετρ. μέτρων, το τμήμα Ε εμβαδού 2.111,54 τετρ. 
μέτρων και το τμήμα 2 εμβαδού 3.072,97 τετρ. μέτρων, 
συνολικού εμβαδού 17.590,55 τετρ. μέτρων, όπως ανα−
λυτικά περιγράφονται ανωτέρω, αποτυπώνονται στο 
από 23−5−2011 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
με κλίμακα 1:2.000, του Δασολόγου Δασαρχείου Ξυ−
λοκάστρου Κωνσταντίνου Χίνου και οριοθετούνται 
με χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. '87, ως εξής: 

Τμήμα Α
 Σημείο 1: Χ=359218.7365 Υ=4210981.1196
 « 2: Χ=359241.5767 Υ=4210947.2915
 « 3: Χ=359301.0013 Υ=4210845.3362
 « 4: Χ=359319.0229 Υ=4210831.7351
 « 5: Χ=359346.7859 Υ=4210851.8401
 « 6: Χ=359375.5381 Υ=4210854.1376
 « 7: Χ=359399.6870 Υ=4210816.7904
 « 8: Χ=359406.3123 Υ=4210791.4044
 « 9: Χ=359451.1891 Υ=4210768.9719
 « 10: Χ=359432.2136 Υ=4210733.11494
 « 11: Χ=359454.7729 Υ=4210698.4724
 « 12: Χ=359490.2853 Υ=4210666.1403
 « 13: Χ=359487.6311 Υ=4210662.6777
 Σημείο 14: Χ=359412.3420 Υ=4210727.0790
 « 15: Χ=359373.4580 Υ=4210762.9930
 « 16: Χ=359343.1140 Υ=4210796.8430
 « 17: Χ=359309.5460 Υ=4210825.5280
 « 18: Χ=359291.5750 Υ=4210843.9650
 « 19:Χ=359214.7720 Υ=4210977.6400
ΤΜΗΜΑ Β
 Σημείο 20: Χ=359411.3120 Υ=4210719.3050
 « 21: Χ=359483.6456 Υ=4210657.4785
 « 22: Χ=359480.8290 Υ=4210653.8040
 « 23: Χ=359439.2272 Υ=4210682.6359
ΤΜΗΜΑ Γ
 Σημείο 24 : Χ=359396.3340 Υ=4210731.9368
 « 20: Χ=359411.3120 Υ=4210719.3050
 « 25: Χ=359467.8220 Υ=4210590.5690
 « 26: Χ=359465.1556 Υ=4210588.3822
 « 27: Χ=359397.4340 Υ=4210718.1770
 « 28: Χ=359393.8520 Υ=4210726.9910
 « 29: Χ=359393.9370 Υ=4210729.3815
ΤΜΗΜΑ Δ
 Σημείο 30: Χ=359347.6010 Υ=4210778.7340
 « 31: Χ=359376.7540 Υ=4210738.7400
 « 32: Χ=359390.7110 Υ=4210714.4740
 « 33: Χ=359437.0820 Υ=4210627.5800
 « 34: Χ=359458.9305 Υ=4210583.2769
 « 35: Χ=359455.9995 Υ=4210580.8731
 « 36: Χ=359419.0920 Υ=4210652.4300
 « 37: Χ=359377.8174 Υ=4210735.5764
ΤΜΗΜΑ Ε
 Σημείο 38: Χ=359310.6410 Υ=4210809.0760
 « 39: Χ=359322.7040 Υ=4210801.9850
 « 40: Χ=359338.2640 Υ=4210789.4450
 « 30: Χ=359347.6010 Υ=4210778.7340
 « 41: Χ=359365.6480 Υ=4210700.1980
 « 42:Χ=359359.5718 Υ=4210675.5608
 « 43: Χ=359367.9860 Υ=4210649.1860
 Σημείο 44: Χ=359365.2778 Υ=4210648.1988
 « 45: Χ=359356.2660 Υ=4210673.7970
 « 46: Χ=359346.5040 Υ=4210707.9190
 « 47: Χ=359335.6870 Υ=4210757.7580
 « 48: Χ=359327.5590 Υ=4210777.6410
ΤΜΗΜΑ Ζ
 Σημείο 49: Χ=359209.9294 Υ=4210973.3897
 « 50: Χ=359297.6040 Υ=4210819.6890
 « 51: Χ=359318.8310 Υ=4210780.9090
 « 52: Χ=359326.0280 Υ=4210764.1160
 « 53: Χ=359330.4250 Υ=4210750.8230
 « 54: Χ=359337.9610 Υ=4210715.6230 
 « 55: Χ=359344.6210 Υ=4210690.4980



842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 Σημείο 56: Χ=359359.1651 Υ=4210645.9704

 « 57: Χ=359355.9355 Υ=4210644.7931

 « 58: Χ=359338.1313 Υ=4210673.1136

 « 59: Χ=359325.2867 Υ=4210764.7143

 « 60: Χ=359268.8596 Υ=4210843.4624

 « 61: Χ=359203.0938 Υ=4210967.3902
δεδομένου ότι, με την υπ’ αριθ. 2/2012 Απόφαση της 

Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Κορινθίας, πρόκειται για έκταση στην οποία έχει 
αναδημιουργηθεί η κατεστραμμένη από την πυρκαγιά 
δασική βλάστηση, με μορφή και οικολογικά χαρακτηρι−
στικά που δικαιολογούν το χαρακτηρισμό της ως «δά−
σος», επιπλέον δε η βελτίωση της οδού «Γκούρα − Σα−

ραντάπηχο − Δερβένι» κατά τμήματα, μέρος της οποίας 
είναι η βελτίωση του τμήματος «Ισόπεδος κόμβος προς 
Καρυά −Σαραντάπηχο − Άνω και Κάτω Ταρσό», αποτελεί 
επιτρεπτή επέμβαση του Κεφαλαίου ΣΤ' του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Σημείωση: Ακολουθεί Σχεδιάγραμμα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα 27 Φεβρουαρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 843



844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000941903140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


